CONNECTION
PRODUITS
ELECTRIQUES
CONFORMES
Conçues pour répondre aux exigences des installations résidentielles, les
boîtes de dérivation et d’encastrement PEC allient praticité, robustesse et
finition soignée. Développées en tenant compte des retours des
électriciens, promoteurs et utilisateurs finaux, elles s’adaptent à tous les

Normes respectées
Conformité et Certifications
Codification & Traçabilité
PECDERIVL205140E16
6116860225256
Code article
Code-barres EAN-13
www.pecgroup.ma  I  20  I  Catalogue 2025
Classe II
IP33
IK07
750°C
Jusqu’à 70°C
400 Vac
-25 °C / +40 °C
Classe d'isolation
Classe de protection (IP)
Résistance aux chocs (IK)
Résistance au feu
Résistance à la chaleur
Tension de service
Temperature d'utilisation
PRODUITS
ELECTRIQUES
CONFORMES
Dimensions extérieures
Entrées pour câblage
Matériau
Couleur
Forme
Système de fermeture
ø85 x 40 mm
6x Entrées latérales
5x Entrées arrière
Polystyrène anti-choc
Boîte : Noire / Couvercle : Blanc
Ronde
Par griffe en plastique
Compacte et discrète, la DerivBox R est idéale pour les
installations électriques dans les logements, bureaux ou
bâtiments tertiaires.
Elle offre une mise en œuvre rapide grâce à sa fermeture par
griffes et ses multiples entrées pour câbles.
Fabriquée en matériau résistant, elle supporte parfaitement
les conditions standards d’installation.
Son couvercle opaque garantit une finition propre et
soignée sur chantier.
Présentation
Matériaux et Caractéristiques                                                                   Principaux Avantages
DERIVBOX R
SERIES
Boîte de dérivation encastrée
ø85 x 40 mm / Ronde
11 entrées pour câbles (latérales et arrière).
Fermeture par griffes : rapide et sans outil.
Structure en polystyrène anti-choc.
Installation facile dans tous types de murs.
Couvercle opaque pour une finition propre.
Design carré, pratique pour les espaces serrés.
Idéale pour logements, bureaux, bâtiments tertiaires.
Caractéristiques Électriques
Schéma dimensionnel
CE / CMIM
 IEC 60670-1 / IEC 60670-22 / IEC
60529 / IEC 62262 / IEC 60695-2-11 /
UL 94 V-0
Conforme aux normes
Normes respectées

70 mm
45 mm
Codification & Traçabilité
PECPRISMOP70N
6112030330072
Code article
Code-barres EAN-13
www.pecgroup.ma  I  25  I  Catalogue 2025
230V~/50-60Hz
63A
Classe II
Tension nominale
Courant maximal
Classe de protection
Boîte d'encastrement
Structure
Fixation
Type d’installation
Accès câblage
Dimensions extérieures
Résistance au feu
Indice de protection
Polystyrène haute résistance, coloris noir
Résistante aux chocs et à la chaleur
À vis (incluses)
Encastrée
Arrière
ø70 x 45 mm
Jusqu’à 750°C
IP20 / IK07
PRODUITS
ELECTRIQUES
CONFORMES
70 mm
Boîte d’encastrement ronde et compacte, conçue pour les
installations électriques murales dans les logements, les
bureaux et les bâtiments tertiaires.
Solide, pratique et rapide à mettre en œuvre, elle s’installe
facilement dans tout type de mur (béton, brique, cloison
sèche). Son format optimisé permet un gain de place dans
les installations serrées, tout en garantissant une excellente
tenue mécanique.
Présentation
Matériaux et Caractéristiques                                                                   Principaux Avantages
SHIFT
SERIES
Boîte d'encastrement ronde
 ø70 mm
Matériau robuste : résiste aux chocs, à la chaleur et aux
conditions de chantier exigeantes.
Fixation fiable : maintien solide dans tous types de murs
 Entrées pré-découpées Ø20 mm : gain de temps pour le
passage des gaines.
 Maintien solide dans tout type de mur (brique, béton, cloison
sèche).
 Ventilation naturelle : limite la condensation et préserve les
connexions.
Caractéristiques Électriques
Schéma dimensionnel
62 mm
70 mm
45 mm
CE / CMIM
 IEC 60670-1 / IEC 60670-22 / IEC
60529 / IEC 62262 / IEC 60695-2-11 /
UL 94 V-0
Conforme aux normes
Normes respectées